Disponibilidad Presupuestal No. 202509 6799, del 08 de septiembre de 2025. 

• Rubro presupuestal No. 423011724082020027806 
• Nombre del Rubro: Desarrollo y Gestión de la Infraestructura del Sistema Integrado de Transporte Público 

de Bogotá (Recursos SITP). 
• Por valor de ONCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/C, ($11.840.850.969,00), el cual incluye, todos los gastos, 
impuestos, deducciones y retenciones a que legalmente haya lugar, también los costos directos e 
indirectos que se generen. 

Que en el marco de los principios y normas constitucionales y en especial en lo dispuesto en el Capítulo

[...]

“Estudios, diseños y construcción de segundos accesos en las estaciones del 
sistema TransMilenio en troncales de la ciudad de Bogotá D.C. - Grupo 1.” a partir del día 16 de octubre 

de 2025.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Establecer como presupuesto oficial para el presente proceso de selección la suma 
de ONCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE PESOS M/C, ($11.840.850.969,00), el cual incluye, todos los gastos, impuestos, 
deducciones y retenciones a que legalmente haya lugar, también los costos directos e indirectos que se 
generen, de conformidad con los Certificado de Disponibilidad referenciados en la parte considerativa del